



**روحانی: ملزومات سفره مردم خط قرمز دولت است!** گزارش مرکز آمار: در ۷ سال گذشته سفره مردم کوچک تر شده است

# خط قرمز روحانی

## روی سفره مردم

سرانه مصرف برنج در کشور از سال ۹۲ تا ۹۹ از ۳۸ به ۳۳ کیلوگرم؛ گوشت دام از ۱۱ به ۷ کیلوگرم لبنیات از ۱۱۵ به ۱۰۶ کیلوگرم، روغن از ۲۲ به ۱۹ کیلوگرم و قند و شکر از ۲۲ به ۱۶ کیلوگرم کاهش یافته است

### تیترهای امروز

رئیس قوه قضائیه در سفر به مازندران با صدور دستوراتی برخی پرونده های مهم قضایی این استان را تعیین تکلیف کرد

### در مسیر مبارزه با فساد

نخست وزیر بر زمین صهیونیستی، ناامنی آسمان عربستان را دلیل لغو سفر خود به امارات عنوان کرد

### وحشت نتایهاو از موشک های یمن

ضرر به مهلک یمنی ها به متجاوزان سعودی

افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد کارگران

### لازم اما ناکافی

گفت و گوی «وطن امروز» با ۲ بانوی طلبه که جهادگران در گذشتگان کرونا را غسل می دهند

### حال خوش فرشته ها



صفحه ۸

### نگاه

#### مناجاتی که امام (ره) دل بسته آن بود

**سیدمحمدامین علی دوست:** شعبان ماه پیامبر اعظم (ص) است؛ ماهی که به منزله مقدمه و دالان ورودی ماه مبارک رمضان، از اهمیت باطنی و معنوی ویژه ای برخوردار است. از بین همه اعمال و مراقبات ماه شعبان، «مناجات شعبانیه» جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده است؛ مناجاتی که زمزمه و ورد عارفان و سالکان در این ماه آسمانی بوده است. حضرت آیت الله خامنه ای در تاریخ ۹۶/۲/۲۷ در دیدار افشار مختلف مردم با اشاره به دل بستگی حضرت امام (ره) به مناجات شعبانیه فرمودند: «بنده یک وقتی از امام بزرگوار سوال کردم در بین این دعاها مآثور از اهل بیت علیهم السلام، شما بیشتر دل بسته کدام دعا هستید و به آن انس دارید؛ فرمودند: مناجات شعبانیه و دعا کیمل ایشان، این مرد عارف پخته عمل کننده در راه خدا، به این ۲ دعا توجه داشتند».

امام خمینی (ره) در طول سال های رهبری شان، در موارد متعددی به مناجات شعبانیه و اهمیت آن اشاره و درباره آن سخن گفته اند. یکی از نکات ویژه ای که حضرت امام (ره) درباره این مناجات فرمودند، این بود که مناجات شعبانیه جزو معدود ادعیه ای است که همه ائمه اطهار بر حسب روایات بر خواندن آن در ماه شعبان مداومت می ورزیدند و این از ویژگی های خاص این مناجات است. امام در این باره فرموده اند: «مناجاتی که در ماه شعبان هست، من در نظر ندارم که در هیچ یک از ادعیه گفته شده باشد که ادعیه مال همه ائمه است. این دعا شعبان، مناجات شعبان، مناجات همه ائمه است» (صحیفه امام/ ج ۲/ ص ۲۱).

امام خمینی (ره) در سخنرانی دیگری تاکید می کنند: «گر کسی روی مناجات شعبانیه کار کند، معارف آن را دنبال کند و در آن تفکر کند، با همین مناجات به مقامات معنوی خواهد رسید». ایشان می فرمایند: مناجات «شعبانیه» را خوانده ای؟ بخوانید آقا! مناجات شعبانیه از مناجات هایی است که اگر انسان دنبالش برود و فکر در آن بکند، انسان را به یک جایی می رساند (صحیفه امام/ ج ۱۹/ ص ۲۵۳).

این یادداشت کوتاه را با بیانی از رهبر حکیم انقلاب به پایان می بریم که فرمودند: «این فقره معروف دعای مناجات شعبانیه: «اللهم قُب لی کمال الانقطاع الیک و اُنس اَبصار قلوبنا بِضیاء نظرها الیک»، از جملاتی بود که در بیانات امام تکرار می شد؛ مکرر در سخنرانی به مناسبت های گوناگون، این فقره از دعا را می خواندند. این نشان دهنده این است که این بزرگوار به این مناجات و به این مضامین و به این ایام بابرکت انس داشتند».

پشت پرده حمله رئیس دفتر روحانی به دبیر شورای عالی امنیت ملی چیست؟

## هسته ای و آبان ۹۸



**شمخانی هفته گذشته در مصاحبه ای با اشاره به سوءمدیریت و برخورد سیاسی دولت در ماجرای گران کردن بنزین دولت را مقصر شکل گیری حوادث آبان ۹۸ دانست**

### وزارت بازرگانی؛ سرپوش ناکارآمدی

نابسامانی بازار در سال ۹۸، تشکیل وزارت بازرگانی را مطرح می کرد و توپ را در زمین مجلس می انداخت که نماینده ها این طرح را تصویب نکردند. حسن روحانی مردامه سال ۹۸ در جلسه اقتصادی شورای جهاد کشاورزی در این ۳ سال هم برکات زیادی برای کشور داشت به طوری که تراز تجاری کشور در حوزه کشاورزی را ۴/۶ میلیارد دلار بهبود بخشید. همچنین جلوی واردات محصولات کشاورزی که در داخل تولید می شد را گرفت. با اجرای این قانون، وزارت جهاد کشاورزی سیاست «بازار در مقابل بازار» را در پیش گرفت و به طور مثال واردات موز به صادرات سیب گره خورد. در نتیجه این اقدامات نرخ رشد کشاورزی در این ۳ سال از همه اقتصاد بیشتر بود.

از سال ۹۶ که رئیس جمهور تصمیم به تشکیل وزارت بازرگانی گرفت، حرکتها برای لغو قانون تمرکز جدی شد. دولت ابتدا لایحه ای به بهارستان فرستاد که مجلس آن را رد کرد. پس از آن نمایندگان همسو با دولت تشکیل وزارت بازرگانی را در قالب طرح جلو بردند که آن هم با مخالفت مجلس روبه رو شد. حتی اواخر سال ۹۷ علی لاریجانی، رئیس وقت مجلس هم نسبت به این طرح واکنش نشان داد و از دولت خواست دیگر این طرح را پیگیری نکنند.

مرداد سال ۹۸ بازارها متاثر بود اما نه به اندازه وضعیت کنونی بازار. آقای روحانی در واکنش به

بودیم این وزارتخانه چه در حوزه کشاورزی و چه در حوزه صنعت، اقدام به واردات محصولاتی می کرد که در کشور تولید می شد. این اقدامات باعث تضعیف تولید داخل می شد. از سال ۹۱ قانون «تمرکز وظایف و اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی» مصوب شد که هدف آن یکپارچه کردن تولید و تجارت در بخش کشاورزی بود؛ به اصطلاح دنبال به وجود آوردن مدیریت واحد در بخش کشاورزی بود. وقتی مدیریت واحد بر بخش کشاورزی حاکم باشد، ۲ اتفاق می افتد: اولاً سعی می کند بین آنچه در کشور تولید می شود و آنچه وارد کشور می شود تعادل برقرار کند. دومین هدف قانون مذکور این بود که پاسخگوی واحد در بخش کشاورزی ایجاد کند. وقتی تولید و واردات و صادرات هم مسئول داشته باشد، مسأله ای که ایجاد می شود این است که موقع بروز نابسامانی در بازار، هر کدام از مسئولان شانه خالی کرده و مسئولیت نابسامانی رخ داده را به بخش های دیگر نسبت می دهد. در حال حاضر هم که نابسامانی ها افزایش یافته، هیچ کدام از مسئولان، مسئولیت بازار را بر عهده نمی گیرند.

زمنه های تشکیل وزارت بازرگانی از سال ۹۶ کلید خورد. سال ۹۶ حسن روحانی با اشاره به شرایط کشور که در تحریم قرار دارد، گفت: مجبور هستیم برای تأمین کالاهای اساسی مردم، وزارت بازرگانی تأسیس کنیم.

### یادداشت

**سیدمحمدجواد مؤیدیان:** بحث وزارت بازرگانی از سال ۸۶ تاکنون درگیری های زیادی داشته است. ایده وزارت بازرگانی، ایده سوخته و نخنمایی است که دولت برای پوشاندن کم کاری های سال های اخیر خود در حوزه مدیریت محصولات کشاورزی و صنعتی به آن متوسل می شود. این ایده قبلاً اجرا شده و ناکارآمدی خود را به اثبات رسانده است. نهاد بازرگانی مستقل از واحدهای تولیدی تجربه خوبی ندارد بویژه در زمینه کشاورزی باید تولید و تجارت در ارتباط باشند. ساختار مستقل از تولید همیشه به کشاورزی و صنعت کشور ضربه زده است. قبل از سال ۹۱ که وزارت بازرگانی مسؤلیت واردات و صادرات را بر عهده داشت و وزارت جهاد کشاورزی هم مسؤول تأمین میوه بازار بود، همیشه بین این ۲ نهاد درگیری وجود داشت. در مقطعی از سال مثل شب یلدا و عید نوروز که تقاضا برای میوه در بازار زیاد بود، بین وزارت بازرگانی و وزارت جهاد کشاورزی درگیری وجود داشت. با اینکه ۲ نهاد زیر نظر یک دولت بودند ولی همیشه متضاد یکدیگر عمل می کردند. وزارت بازرگانی برنامه جدا داشت و به جای تنظیم برنامه خود با وزارت جهاد کشاورزی، کارها را به تهرانی جلو می برد.

در دوران حضور وزارت بازرگانی، همیشه شاهد